
Strana 1 (celkem 2) 

 
 

Příloha č. 10 k nařízení vlády č. 361/2007 Sb. 

Výsledné teploty a výměna vzduchu v sanitárních zařízeních 
Tabulka č. 1  
  

Zařízení Výsledná teplota °C Výměna vzduchu m3.hod.-1 

Šatny 20 20 
na 1 šatní místo 

Umývárny 22 30 
na 1 umyvadlo 

Sprchy 25 150-200 
na 1 sprchu 

Záchody 18 50 na 1 kabinu 
25 na 1 pisoár 

 
 



Strana 2 (celkem 2) 

Ukládání pracovních oděvů a požadavky na počet umyvadel a sprch podle míry znečištění při práci 
 
Tabulka č. 2  
  

Druh práce Uložení 
pracovního oděvu 

Počet zaměstnanců 
na jedno umyvadlo 

Počet zaměstnanců 
na jednu sprchu 

Znečištění kůže zaměstnance a jeho 
pracovního oděvu při práci nevzniká 

civilní společně s 
pracovním 

10 25a) 

Znečištění kůže zaměstnance a jeho 
pracovního oděvu vzniká při práci 

zdvojené skříňky 
(oddělené ukládání 

pracovního a 
civilního oděvu 

10 15 

Těžká fyzická práce, práce v horkých 
provozech -výrazné znečištění kůže a 
pracovního oděvu prachem, 
minerálními oleji a chemickými 
látkami, práce při činnostech 
epidemiologicky závažných 

zdvojené skříňky 
(oddělené ukládání 

pracovního a 
civilního oděvu) 

10 10 

Práce s alergeny, chemickými 
karcinogeny a mutageny zejména 
pokud se vstřebávají kůží, práce s 
azbestem, práce s biologickými 
činiteli pokud jsou zařazeny do třetí a 
čtvrté kategorie podle zákona o 
ochraně veřejného zdraví10), práce při 
výrobě potravin, výrobě 
kosmetických prostředků 

Oddělené šatny pro 
pracovní a civilní 
oděv (hygienická 

smyčka) 

5 5 

 
Vysvětlivka k uložení oděvu: 
a) Požadavek na počet sprch k počtu zaměstnanců, jsou-li zřízeny. 

 

 


